Keputusan

tahkim memicu kekecewaan sebagian pendukung Ali, yang kemudian membentuk kelompok

Khawarij. Kelompok ini menganggap Ali, Muawiyah, dan para pendukung mereka kafir. Konflik

ini memuncak hingga Ali terbunuh oleh seorang anggota Khawarij, Abdurrahman bin Muljam,

pada tahun 41 H/661 M. Setelah kematian Ali, putranya, Hasan, menggantikan posisi sebagai

khalifah. Namun, tekanan dari Muawiyah dan demi menjaga perdamaian, Hasan menyerahkan

kekuasaan kepada Muawiyah. Tahun itu dikenal sebagai Tahun Rekonsiliasi yang menandai akhir

konflik besar (Hamzani, A. I., & Aravik, 2021).